
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/jun./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:59 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$96,350,000.00GOBIERNO $13,064,802.18 $12,460,278.94-$41,128,188.62 $42,157,009.20$55,221,811.38

$0.00LEGISLACIÓN $122,170.98 $122,170.98$132,370.98 $10,200.00$132,370.98

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,430,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $290,655.00 $290,655.00$0.00 $1,139,345.00$1,430,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$94,920,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $11,556,681.94 $10,952,158.70-$46,130,559.60 $37,232,758.46$48,789,440.40

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,095,294.26 $1,095,294.26$4,870,000.00 $3,774,705.74$4,870,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,200,000.00DESARROLLO SOCIAL $4,258,872.04 $4,187,005.25$46,575,434.83 $46,516,562.79$50,775,434.83

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $790,844.00 $790,844.00$7,639,538.05 $6,848,694.05$7,639,538.05

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$5,541,400.00 $5,541,400.00$5,541,400.00

$0.00SALUD $110,531.04 $103,331.04$110,531.04 $0.00$110,531.04

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,804,239.88 $1,799,545.92$1,804,239.88 $0.00$1,804,239.88

$0.00EDUCACIÓN $25,558.40 $16,204.82$3,230,344.52 $3,204,786.12$3,230,344.52

$4,200,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $1,020,948.12 $970,328.87-$68,950.97 $3,110,100.91$4,131,049.03

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $506,750.60 $506,750.60$28,318,332.31 $27,811,581.71$28,318,332.31

$50,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00-$28,900.00 $21,100.00$21,100.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$28,900.00 $21,100.00$21,100.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

Total del Gasto $101,600,000.00 $5,368,346.21 $106,968,346.21 $17,323,674.22 $16,647,284.19 $89,644,671.99


